ЛОТ № 1
ПРОТОКОЛ

результатов аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка под строительство многоквартирного жилого дома на территории Ненецкого автономного округа

(Извещение опубликовано в общественно-политической газете Няръяна Вындер от 28.11.2015 № 130(20332), а также на сайте www.torgi.gov.ru 25.11.2015 под номером 251115/11348632/03)
  Ненецкий автономный округ,

 п. Искателей, пер. Арктический, д. 3                                                29 декабря 2015 года

Время: 10 ч 00 мин. (МСК)
Открытый аукцион по продаже права на заключение договора аренды земельного участка под строительство многоквартирного жилого дома на территории Ненецкого автономного округа (далее Аукцион) проводят следующие члены комиссии по проведению открытого аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка под строительство многоквартирного жилого дома на территории Ненецкого автономного округа (далее Комиссия, создана распоряжением Управления имущественных и земельных отношений Ненецкого автономного округа от 24.11.2015 № 339 "О проведении открытого аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка под строительство многоквартирного жилого дома на территории Ненецкого автономного округа"):
	Кушнир Михаил Андреевич
	– заместитель начальника управления имущественных и земельных отношений Ненецкого автономного округа – начальник отдела по управлению земельными ресурсами, председатель комиссии;

	Члены комиссии:

	Матвеев Александр Алексеевич
	– ведущий консультант управления имущественных и земельных отношений Ненецкого автономного округа;

	Комаров Иван Николаевич
	– главный консультант управления имущественных и земельных отношений Ненецкого автономного округа.

           Отсутствующие члены комиссии: нет.
На заседании присутствует 3 человека от общего числа членов комиссии, кворум имеется.
Слушали:

Председателя Комиссии Кушнира М.А.:

"Для проведения Аукциона необходимо назначить аукциониста".

"Предлагаю назначить аукционистом Матвеева А.А.".

"Ставлю на голосование вопрос о назначении аукционистом по проведению Аукциона Матвеева А.А.".

 Результаты голосования: за 3, воздержались 0, против 0.

В соответствии с протоколом заседания комиссии по определению участников открытого аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка под строительство многоквартирного жилого дома на территории Ненецкого автономного округа от 25.12.2015 к участию в Аукционе по лоту № 1 допущены:
1) Общество с ограниченной ответственностью "Нарьян-МарстройИнвест", ОГРН 1128383001009, ИНН 2983008470, КПП 298301001, адрес (место нахождения): 166000, Россия, Ненецкий автономный округ, г. Нарьян-Мар, ул. Рыбников, д. 59.
2) Общество с ограниченной ответственностью "Печора Девелопмент", ОГРН 1147746928515, ИНН 7725838900, КПП 770401001, адрес (место нахождения): 125009, Россия, г. Москва, ул. Воздвиженка, д. 10.

Аукцион ведет аукционист.

Предметом аукциона является земельный участок, сформированный под строительство многоквартирного жилого дома, имеющий следующие качественные характеристики:

	ЛОТ № 1

	Кадастровый номер:
	83:00:050004:447

	Местоположение:
	Ненецкий автономный округ, г. Нарьян-Мар, ул. Первомайская

	Категория земель:
	Земли населенных пунктов.

	Разрешенное использование:
	Под строительство многоквартирного жилого дома.

	Площадь:
	2218 кв.м.

	Границы земельного участка:
	Установлены в соответствии с действующим земельным законодательством Российской Федерации.

	Права на земельный участок
	Неразграниченная государственная собственность

	Обременения:
	Отсутствуют.

	Ограничения использования:
	Отсутствуют.

Технические условия подключения к сетям инженерной инфраструктуры:

	Газоснабжение:
	Согласно техническим условиям ОАО "Нарьян-Марокргаз".

	Теплоснабжение:
	Согласно техническим условиям Нарьян-Марского муниципального унитарного предприятия объединенных котельных и тепловых сетей.

	Канализация:

	Водоснабжение:

	Электроснабжение:
	Согласно техническим условиям ГУП НАО "Нарьян-Марская электростанция".

	Стоимость платы за подключение
	Оплата за подключение к инженерным сетям: согласно техническим условиям.

	Параметры строительства:

· Этажность многоквартирного жилого дома: 5 этажей и выше.

· Высота ограждения от 0,7 м до 1,6 м, металлическое, продуваемое, не сплошное.
· Кроме того, в соответствии с Местными нормативами градостроительного проектирования муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар", утвержденными постановлением Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" от 29.04.2014 № 1233, на указанном земельном участке необходимо предусмотреть нормируемые элементы дворовой территории, которые включают в себя следующие площадки:

Для игр детей дошкольного и младшего школьного возраста: 0,7 м2/чел;

Для отдыха взрослого населения: 0,1 м2/чел;

Для занятий физкультурой: 2,0 м2/чел;

Для хозяйственных целей: 2,0 м2/чел;

Для выгула собак: 0,2 м2/чел;

Для временной стоянки (парковки) автотранспорта: 2,0 м2/чел.

	Начальная цена предмета аукциона
	1 011 650,87 (Один миллион одиннадцать тысяч шестьсот пятьдесят) рублей 87 копеек и равняется 15% от кадастровой стоимости земельного участка

	"Шаг" аукциона
	3% от начальной цены предмета аукциона 30349,52 (Тридцать тысяч триста сорок девять) рублей 52 копейки

	Размер задатка
	 1 011 650,87 (Один миллион одиннадцать тысяч шестьсот пятьдесят) рублей 87 копеек

Предложения участников (последнее и предпоследнее):

	Шаг аукциона (рублей)
	Предложение участника под №

	Предпоследнее
	1 011 650,87
	1

	Последнее
	1 042 000,40
	2

В ходе Аукциона последний размер арендной платы за право аренды земельного участка с кадастровым номером 83:00:050004:447 предложен участником № 2 Обществом с ограниченной ответственностью "Печора Девелопмент" в размере 1 042 000,40 (Один миллион сорок две тысячи) рублей 40 копеек.

В ходе Аукциона предпоследний размер арендной платы за право аренды земельного участка с кадастровым номером 83:00:050004:447 предложен участником № 1 Обществом с ограниченной ответственностью "Нарьян-МарстройИнвест" (ОГРН 1128383001009, ИНН 2983008470, КПП 298301001, адрес (место нахождения): 166000, Россия, Ненецкий автономный округ, г. Нарьян-Мар, ул. Рыбников, д. 59) в размере 1 011 650,87 (Один миллион одиннадцать тысяч шестьсот пятьдесят) рублей 87 копеек.

На основании результатов Аукциона Комиссия приняла решение признать победителем Общество с ограниченной ответственностью "Печора Девелопмент" (ОГРН 1147746928515, ИНН 7725838900, КПП 770401001, адрес (место нахождения): 125009, Россия, г. Москва, ул. Воздвиженка, д. 10).
Комиссии обеспечить возврат задатков участникам не победившим в Аукционе. Результаты голосования:

За 3, воздержались 0, против 0.

Подписи членов Комиссии, аукциониста, организатора, победителя Аукциона:

Подписи:

	Председатель аукционной комиссии:
	_____________ Кушнир Михаил Андреевич
     (подпись)

	Член аукционной комиссии:
	_____________ Матвеев Александр Алексеевич           (подпись)

	Член аукционной комиссии:
	_____________ Комаров Иван Николаевич           (подпись)

Организатор аукциона:

И.о. начальника Управления

имущественных и земельных отношений
Ненецкого автономного округа                              ______________   А.В.Голговская
                                                                                                 (подпись)
PAGE
2